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Wynalazek dotyczy elektrycznego urządzenia
zapłonowego do kuchenek gazowych, które może
być zainstalowane przy każdym poszczególnym
palniku.

W celu uruchomienia znanych elektrycznych
urządzeń zapłonowych trzeba narząd nastawczy
przy danym palniku najpierw otworzyć, aby wy¬
pływający stamtąd gaz móc zapalić.

Ażeby przy tym nie dopuścić do zbyt obfitego
wypływu nie spalonego gazu, zapłon musi nastą¬
pić w odpowiedniej chwili. Nieuniknione są jed¬
nak zapłony nieudane, a wypływający nie spa¬
lony gaz zatruwa wtedy otoczenie.

Celem wynalazku jest usunięcie tej wady
i stworzenie niezawodnego urządzenia zapłono¬
wego.

Wynalazek polega na tyto, że na ruchomej
części narządu nastawczego założony jest zabie¬
rak, w którego zakresie obrotu znajduje się łap¬
ka z przesuwnym drążkiem elektrycznego urzą-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Paweł Schneider.

dzenia zapłonowego, utrzymywanym pod na¬
pięciem sprężyny śrubowej, przy czym oparcie
łapki o zabierak narządu nastawczego zostaje
przerwane dopiero po przekroczeniu przez łapkę
miejsca, odpowiadającego momentowi powstania
iskry zapłonowej. Dla oswobodzenia zabieraka
przy zamykaniu narządu nastawczego, łapka jest
założona tak, że może się wychylać tylko w jed¬
ną stronę. Przez to zostaje zabezpieczone, że
przed osiągnięciem przez łapkę miejsca zapłonu,
znajdującego się na końcu zakresu wychylenia,
łapka zamyka narząd nastawczy, jeżeli narząd
nastawczy nie zostanie uprzednio całkiem
otwarty w celu zapalenia.

Na rysunku przedstawiono przykład wykonania
urządzenia według wynallazku, przy czym fig. 1
uwidacznia urządzenie do zapalania w widoku
z przodu, a fig. 2 — w widoku z boku.

Część wahliwa 2 narządu nastawczego 1, zao¬
patrzona w rękojeść do uruchamiania, połączona
jest z zabierakiem 3. Pod narządem nastawczytm
1 znajduje się drążek przesuwny 4, na którym



przymocowana jest śrubą 5 obsada 6 czopa 7,
wystającego z boku.

Pomiędzy prowadnicą 8 drążka przesuwnego
4 a obsadą 6 drążek przesuwny 4 jest otoczony
sprężyną śrubową 9, która utrzymuje obsadę 6
normalnie w narysowanym na rysunku położe¬
niu. Na czopie 7 jest osadzona obrotowo łapka
10, której zakres wychylania się w kierunku
wskazówki zegara jest ograniczony przez kołek
1, umieszczony na czopie 7.

Sposób działania urządzenia opisano poniżej.
Jeżeli rękojeścią obrócić narząd nastawczy 1
w kierunku wskazanym przez strzałkę, zabierak
3 naciska na łapkę 10, tym samym i na drążek
przesuwny 4 przeciw działaniu sprężyny śrubo¬
wej 9 tak długo, aż w położeniu zabieraka, ozna¬
czonym przez 31, łapka 10 wyjdzie poza zakres
styku z zabderakiem 3 i pod naciskiem sprężyny
9 odskoczy w położenie wyjściowe. Przy posu¬
wie drążka 4, a mianowicie na krótko przed
oswobodzeniem łapki 10 od zabieraka 3, osiąga się
moment wywołania iskry przez zapalnik. Jeżeli
na przykład punkt ten nie zostanie osiągnięty
w zakresie wychylenia zabieraka 3, na skutek
niepełnego wychylenia rękojeści narządu na-
stawczego 1 — łapka 10 cofa narząd nastawczy
1 do położenia zamknięcia tak, że niezapalony
gaz nie może uchodzić. Przy powrotnym obrocie
narządu nastawczego 1, ukośna głowicowa stro¬
na zabieraka 3 styka się z ukośną głowicową
stroną łapki 10 i powoduje obrót łapki 10 około
czopa 7 w kierunku przeciwnym do obrotu wska¬
zówki zegara, aż zabierak 3 dojdzie do położenia
początkowego i łapka 10 cofnie się również z po-
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wrotem do położenia prostopadłego jak na ry¬
sunku na skutek własnego ciężaru, przy czym
kołek 11 przeszkadza dalszemu jej obrotowi.

W kuchence gazowej z kilkoma palnikami,
drążek przesuwny 4 jest zaopatrzony w tyle ła¬
pek 10 ile jest palników, to znaczy narządów
nastawczych.

Zastrzeżenia patentowe
1. Elektryczne urządzenie zapłonowe do kuche¬

nek gazowych z zastosowaniem drążka prze¬
suwnego wyzwalającego zapłon, znamienne
tym, że na części wahliwej (2) narządu na¬
stawczego (1) założony jest zabierak (3), w któ¬
rego zakresie wychylenia znajduje się łapka
(100, osadzona obrotowo na czopie (7), zamo-
wanym na drążku przesuwnym (4), znajdują¬
cym się pod naciskiem sprężyny śrubowej
(9), która to łapka odłącza się od zabieraka
(3) dopiero po osiągnięciu miejsca, w któ¬
rym zapalnik wyzwala iskrę, w przeciwnym
razie narząd nastawczy zostaje z powrotem
zamknięty.

2. Elektryczne urządzenie zapłonowe według
zastrz; 1, znamienne tym, że leżące naprzeciw
siebie wierzchołki głowicowe zabieraka (3)
i łapki {10) są ścięte, a zakres wychylenia łap¬
ki (10) osadzonej obrotowo na czopie (7), jest
Ograniczony przez kołek (11), umieszczony na
czopie (7).

VEB Warmegeratewerk Dresden

Zastępca: mgr Józef Kamiński,
rzecznik patentowy
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